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Zajímavosti (nejen) z radnice

V sobotu 24. září základní škola
připomněla široké vamberecké
veřejnosti významné kulturní
a pedagogické výročí. Téměř na
den přesně jsme vzpomněli na
otevření školní budovy. Pro ná-
vštěvníky školy jsme připravili vý-
stavu některých školních a měst-
ských kronik, výstavy výtvarných
prací našich současných i bývalých
pedagogů a výtvarníků z Vamber-
ka. Připomněli jsme i učebnice, ze
kterých se učili naši rodiče, dědo-
vé a babičky. Návštěvníci je mohli
porovnat s učebnicemi, které
používají naši žáci nyní. Před-
vedli jsme i výtvarné a slohové
práce žáků, všichni se mohli po-
dívat do všech prostor školy.
Připravili jsme almanachy a pa-
mětní listy. Zájem veřejnosti byl
opravdu veliký. Bohužel se na
všechny zájemce nedostaly. Poku-
síme se alespoň dodatečně chybu
napravit. Chystáme dotisk alma-
nachu a bude možnost si ho ještě
zakoupit v Městské knihovně.  

Naše poděkování  patří všem
sponzorům, bez jejich významné
pomoci bychom nemohli tak roz-
sáhlou akci uskutečnit. Oceňuje-
me i vstřícnost Vambekonu za
technickou pomoc. Za grafický
návrh pamětního listu děkujeme
panu Miroslavu Malému, za ra-
zidlo pečeti panu Jindřichu
Janečkovi, za ozvučení obou vy-
stoupení panu Ctiboru Nedvíd-

kovi.  Na vystoupení žáků před
zahájením výstav a při odpoled-
ním setkání na hřišti mají velkou
zásluhu paní učitelky Vladislava
Kotlářová, Zdeňka Sršňová a Věra
Vídeňská. Program zpestřil pě-
vecký sbor žáků naší školy, který
vede Dagmar Dytrtová. Také pěk-
né bylo taneční vystoupení dívek
ze 7. ročníku a tradičně bezchyb-
ný tanec "Rebelek" z tanečního
studia M + M večer v Sokolovně.
Nepominutelnou zásluhu na ce-
lém odpoledním vystoupení má
i živé moderování bývalého žáka
naší školy Martina Krpače.

Chceme poděkovat všem žá-
kům školy,kteří se podíleli na ús-
pěšném vyznění celých oslav.
Nejen, že nám obětavě pomáhali
všechny výstavy instalovat, ale
mnoho jich mělo službu při pro-
deji almanachů, jako pomocníci
v jednotlivých třídách.

Obětavě nám  pomohli  někteří
z řad rodičů - paní Dvořáková,
Vimerová a Švandrlíková.

Děkuji všem zaměstnancům ško-
ly za obětavost a spoustu volného
času, který věnovali přípravám
a zdárnému průběhu oslav. Hlavní
dík patří "duši" celých oslav paní
Květě Krpačové: Bez jejího nadše-
ní a elánu, kterým strhla všechny
ostatní, bychom takové oslavy ne-
byli schopni uspořádat.

Mgr. Jitka Boušková,
ředitelka školy  

● dne 7. září 2005 došlo k předání stave-
niště na stavební akci I/11 Vamberk,
2. stavba - most v km 2,508 - protihluková
stěna. Podrobněji o této stavbě informuje
článek uvnitř zpravodaje
● dne 22. září 2005 proběhlo opakované
jednání se zástupci České pošty ohledně do-
ručování poštovních zásilek do některých
částí našeho města. Více o tomto jednání se
dočtete na jiném místě zpravodaje
● dne 23. září proběhla výběrová řízení na
uvolněná místa na městském úřadě. Na

místo úředníka sociálního odboru byla vy-
brána paní ing. Šárka Ehlová, na místo
úředníka správy majetku a rozvoje města
pan Bohuslav Obst, DiS. Oba jmenovaní na-
hradí zaměstnance, odcházející do starob-
ního důchodu.
● ve dnech 12. až 16. října 2005 bude při
příznivém počasí provedena v okrese
Rychnov nad Kněžnou letecká vakcinace li-
šek proti vzteklině. Tyto návnady budou
kladeny na honební i nehonební pozemky.
Jedná se o kapsle kulatého tvaru o průmě-

ru 4 x 1,5 cm, hnědozelené barvy a silně za-
páchající rybinou. Kapsle jsou opatřeny ná-
pisem TOLLWUT VAKZINE, RAGE VACCIN,
RABIES VACCINE. V zájmu hladkého prů-
běhu akce a ochrany zdraví člověka a ze-
jména dětí, je třeba dodržet základní opat-
ření: Nedotýkat se vyložených návnad,
nebo je dokonce sbírat a manipulovat s ni-
mi. V případě potřísnění očkovací látkou,
která je uvnitř návnady v plastikovém oba-
lu, vyhledejte lékaře.  RODIČE, POUČTE
SVÉ DĚTI!                                         J.Š.

Školní budova slavila 100 let



Ze zasedání Rady města
Rada města Vamberk se na
svém 67. zasedání dne 25.
srpna 2005 usnesla:
1) Schvaluje plnění usnesení z

RM č. 66, trvající úkoly
19/13, 31/20, 49/10, 54/3,
55/9, 56/9, 59/5, 61/11,
62/9, 63/7 a 9, 64/1 a 65/9.

2) Bere na vědomí zprávu o sta-
vu sportovních zařízení města
přednesenou panem Vladimí-
rem Klárem a pověřuje jej vy-
pracováním a předložením
návrhů řešících problémy:
sportovních hřiš� (Merklovice,
Vamberk), bazénu v MŠ Tyr-
šova a  městského koupaliště.

3) Schvaluje volební řád školské
rady při základní škole Vam-
berk.

4) Pověřuje starostu finančním
ohodnocením věcného bře-
mene vůči pozemkům města
p.č. 1153/3 a 1153/4. 

5) Ukládá vedoucí finančního
odboru posoudit návrh SDH
Vamberk na opravu střechy
hasičské zbrojnice.

6) Rozhodla pozvat zástupce fir-
my HydroEnergy s. r. o., Nový
Bydžov do příští RM.

7) Souhlasí s výstavbou rodinné-
ho domku na p.č. 1190/17.

8) Schvaluje příspěvek ve výši
8.000,-- Kč na provoz cyklo-
busů Dobrovolnému svazků
obcí Region Orlické hory,
Deštné v Orlických horách
a ukládá vedoucí finančního
odboru částku uhradit. 

9) Souhlasí s výpově	mi z bytu
č. 2 a č. 1 v č.p. 52, Janáčkova
ulice, bytu č. 4 v č.p. 131,
Janáčkova ulice a neprodlou-
žením nájemní smlouvy k by-
tu č. 9 v č.p. 37 Jůnova ulice. 

10) Město Vamberk jako zřizo-
vatel příspěvkových organi-
zací Mateřská škola Tyršo-
va, Vamberk a Mateřská
škola Jugoslávská, Vamberk
souhlasí se zvýšením úhra-
dy neinvestičních nákladů z
200,- Kč na 250,- Kč s plat-
ností od 1.9.2005 u obou
právních subjektů.

11) Projednala návrh řešení na
úpravy komunikace Vrabco-
va ulice a požaduje od ve-
doucí finančního odboru
návrh na financování v le-
tošním roce.

KOMPOSTOVATELNÝ
ODPAD

Vážení občané
Firma VAMBEKON s.r.o. Vam-

berk bude opět organizovat svoz
zeleně, spadaného listí, sta-
ré trávy, větví, či jiného kom-
postovatelného odpadu. Ve
dnech 7.11.2005 až 9.11.2005
budou na území města postupně
rozmístěny velkoobjemové kontej-
nery v těchto místech.

Pondělí 7.11.2005           
ul.Fibichova(u kolejí)          
ul.Vrabcova (u Krsků)      
ul.Jůnova (hasiči)                       
Bačinka (křižovatka)           

Úterý 8.11.2005                   
ul. Pekelská (Krajka)               
Na Drahách (AQUAservis)      
Peklo n. Z. (bytovky)              
Peklo (u Bednářových)            
Helouska (panelka)                  

Středa 9.11.2005
Na Struhách(trafostanice)
ul. Polská, Bulharská                   
ul. Kollárova (dvouletky)
Merklovice (u obchodu)
Merklovice (u Chrastilů)

Kontejnery budou přistave-
ny v daný den od 12.00 hod
- do 18.00 hod

Žádáme občany, aby pořezané
větve nakrátili cca na 1m z dů-
vodu manipulace a skladování!

Znovu upozorňujeme, že se jed-
ná pouze o kompostovatelný
odpad.

NEBEZPEČNÝ ODPAD

Dne 12.11.2005 proběhne ve
spolupráci s firmou EKOPART
s.r.o. mobilní sběr nebezpečného
odpadu. Bude proveden zastáv-

kovým způsobem, při kterém vo-
zidlo zastaví v určený čas na ní-
že uvedených stanovištích v ob-
ci, kde budete moci odpady obs-
luhám vozidla odevzdat.

Přehled stanoviš� v obci:
1. ul. Lidická - stavebniny 

VASPO
8.00 -  8.10

2. ul. Jůnova - hasičská zbrojnice 
8.15 -  8.25

3. Sebranice - u kapličky             
8.30 -  8.40

4. náměstí Dr. Lützowa 
- horní náměstí                       
8.45 -  8.55

5. ul. Jiráskova - konzum            
9.00 -  9.10

6. Merklovice - pohostinství
9.15 -  9.25

7. Merklovice - u Chrastilů          
9.30 - 9.40

8. Merklovice - prostor pro 
otáčení autobusů                    
9.45 - 9.55

9. Husovo náměstí - u kašny
10.00 - 10.10

10. ul. Janáčkova - autobazar 
REKI                                 
10.15 - 10.25

11. Podřezov - trafostanice          
10.30 - 10.40

12. Smetanovo nábřeží 
- u vrátnice VASPO               

10.45 - 10.55

13. křižovatka Na Drahách, 
ul. Krajkářská                      
11.00 - 11.10

14. Peklo nad Zdobnicí - bytovky  
11.15 - 11.25

Žádáme občany, aby své odpady
předem neodkládali na stanoviš-
tích, ale předali je přímo posádce
svozového vozidla v určenou
dobu z důvodu bezpečnosti a
ochrany životního prostředí!
Druhy přebíraných odpadů:
baterie, oleje, plechovky od
barev, rtu�ové zářivky a vý-
bojky, zbytky ředidel, čistí-
cí hadry, rtu�ové teploměry,
pesticidy, fotochemikálie,
léky, nádoby se zbytky
škodlivin, ledničky, televi-
ze, rádia, pneumatiky
Občané, kteří hradí městu úhra-
du za svoz, třídění a zneškodně-
ní komunálního odpadu, mohou
všechny odpady odevzdat bez-
platně.
Odvoz odpadu z podnika-
telské činnosti je možno
dohodnout předem na ad-
rese: EKOPART s.r.o., Tyršova
305, 517 54 Vamberk, tel. 494
541 522 a bude proveden za
úplatu.

Bližší informace k jednotli-
vým svozům:
VAMBEKON s.r.o. - pí.
Hrdličková tel. 494 541 207

Město Vamberk, Husovo náměstí čp.1, 517 54

O Z N Á M E N Í
Město Vamberk nabízí do nájmu formou obálkové metody : 

1) b.j. č.3, I.kategorie ve II.podlaží 
domu čp.131, Janáčkova ul., Vamberk 

o velikosti 1 + 0.  
2) b.j. č.6, I.kategorie ve II.podlaží 

domu  čp.131, Janáčkova ul., Vamberk 
o velikosti 1 + 0.

Požadavek minimálního smluvního měsíčního nájemného činí
1 500,-Kč + poplatky za služby /osvětlení společných prostor, od-
pady, voda, ostatní služby/. V případě získání bytu je podmínkou
úhrada smluvního nájemného jednorázově v hotovosti předem za
12 měsíců při podpisu nájemní smlouvy. Po uplynutí těchto 12-ti
měsíců bude měsíční nájemné valorizováno s ohledem na míru
inflace v uplynulém období a ve vazbě na výši regulovaného ná-
jemného.

Zájemce o nájem bytu doručí na podatelnu MÚ Vamberk zalepe-
nou obálku, opatřenou zpáteční adresou a číslem bytu, o který pro-
jeví zájem. V obálce uvede vlastní nabídku výše měsíčního nájem-
ného. Nejvyšší nabídka rozhodne o tom, komu bude byt pronajat.

Zájemce doručí svou nabídku do 12,00 hod. dne 31.10.2005 na
podatelnu MÚ Vamberk. Otevření obálek se uskuteční dne
31.10.2005 v 15,00 hod. v kanceláři starosty města. Je veřejné,  zá-
jemce o byt se může osobně účastnit.

Ve Vamberku dne 3.10.2005                 Ing.Jiří Mazúch v.r.
starosta města

Církev Československá husitská 
ve Vamberku

Farářka Mgr Alena Naimanová, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, Bezručova 16
Telefon: 494 534 854 nebo 603-395424  e-mail: naina@quick.cz

Bohoslužby se konají pravidelně každou 2. a 4. neděli 
v 10 hodin v 1. poschodí nad květinářstvím vedle radnice   

Bohoslužby v říjnu 2005:  9.10. a 23.10. v 10 hodin
Další informace na vývěsce na náměstí (přes náměstí proti spořitelně)   

Svoz komunálního a nebezpečného odpadu
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KRAJKA - středisko pro volný čas, Vamberk

KRAJKÁŘSKÁ ŠKOLA
udržuje tradici ručně paličkované krajky

Nabízí výuku ručně paličkované 
krajky ženám a děvčatům
Kurzy pro dospělé:
Pondělí 15.30 - 18.30 hod.
Úterý 8.30 - 11.30 15.45 - 18.45 hod.
Středa 8.30 - 11.30 15.30 - 18.30 hod.
Čtvrtek 8.30 - 11.30

Zájmové kurzy pro děti:
Pondělí 13.00 - 15.30 hod.
Středa 13.00 - 15.30 hod.
Pátek 13.00 - 17.00 hod.
Čtvrtek - Základní škola Potštejn 13.15 - 15.40 hod.

Vyučování probíhá od září do června, žákyně navštěvují vybra-
né hodiny v pravidelném čase 1x týdně, slavnostním zakonče-
ním školního roku bude X. Mezinárodní setkání krajkářek ve
Vamberku. Škola se během roku se svými žákyněmi a jejich kraj-
kami účastní uměleckořemeslných výstav a soutěží.
Potřeby na paličkování je možno ve škole zapůjčit.

Krajkářská škola, Tyršova ulice 25, Vamberk. 
Tel.: 494 541 247
učitelky Anežka Bartáková a Miroslava Šustrová

 Po procedurálních nezbytnos-
tech, kterými jsou zahájení, ur-
čení zapisovatele, ověřovatelů
zápisu, skrutátora hlasů a volba
návrhové komise, nastala slav-
nostnější chvíle, kterou bylo slo-
žení slibu nového zastupitele pa-
na Oldřicha Krska, reprezentují-
cího ČSSD. Přejme mu, a� po
skončení jeho mandátu na konci
volebního období odchází s poci-
tem z dobře vykonané práce, tře-
ba i s možností pokračování v ní
v následujících obdobích.
 Schválení rozboru rozpočtu za
1. pololetí 2005 bylo bezproblé-
mové, změny rozpočtu č. 4 byly
odrazem strukturálních přesunů
činností, ale i zaměstnanců mezi
městem a organizací Vambekon,
dopředu avizovaných jako racio-

nalizační opatření v ekonomice
města. S ekonomikou také ko-
responduje předání majetku
města do výpůjčky příspěvkové
organizaci Správa sportovních
zařízení města Vamberk.
 Zcela v duchu současných tren-
dů je potom zapojení města do
programu LEADER, konkrétně
reprezentovaného Místní akční
skupinou Vyhlídka. Připojení se
k této aktivitě je pokračováním
strategického zájmu města do-
stávat se ke všem dostupným fi-
nančním zdrojům v rámci
Evropské unie, týkajícím se v
tomto případě hlavně okolní pří-
rody. Věřím, že se na stránkách
Zpravodaje k uvedeným strate-
gickým zájmům města ještě do-
staneme podrobněji.

 Pod bodem č. 9 není v usnesení
řečeno nic jiného, než že město
přebírá do vlastnictví armádní by-
ty i s pozemkem v Hlavsově ulici.
 Bod 11 je bodem, o kterém by-
chom již rádi prohlásili, že je vy-
řešen. Týká se několikaměsíční-
ho konfliktu kolem louky a turis-
tické stezky u Chaty Vyhlídka.
Město směňuje pozemky s pa-
nem Kaplanem. Hlavním smys-
lem je splnit přání Sdružení tu-
ristů města Vamberka v obnove-
ní veřejné, turisticky značené
cesty do Rybné nad Zdobnicí, ale
i narovnat majetkové vztahy k
pozemkové parcele původně
Mateřské školky v Merklovicích.
Nicméně ani usnesení ještě defi-
nitivně problematiku neřeší, jeli-
kož konflikt v samotném prosto-
ru Chaty Vyhlídka má souvislos-
ti, sahající do začátku devadesá-
tých let, kdy pravděpodobně ne-
byly uplatněny restituční nároky
města a některé pozemky přešly
do majetku státní organizace
Lesy ČR.
 Na diskusní příspěvky pana

Jana Míky a pana Jiřího Kubíčka,
kteří na minulém zasedání upo-
zornili na nebezpečnou křižovat-
ku "U Štěrbových" a na problémy
se záplavami v místě nového ob-

chvatu Vamberka, zejména při
kruhovém objezdu, město již ob-
drželo reakce z odpovědných
míst. Stručně řečeno, ke křižo-
vatce se Policie ČR, Okresní ředi-
telství - dopravní inspektorát v
Rychnově nad Kněžnou vyjádřila
ve smyslu, že nebezpečná je pou-
ze při nedodržování dopravních
předpisů. Organizace STRADA
v.o.s., projekce dopravních sta-
veb Hradec Králové pak k zápla-
vám, po absolvování prohlídky
daných lokalit, napsala obsáhlý
dopis, v němž sděluje, že pro-
vedla úpravu násypu zemního
tělesa a dále neshledává projekč-
ní chyby /kanalizace je navržena
s patřičnou rezervou/. Nicméně
další potřebné kroky, možná dří-
ve provozního /dopis se o nich
rovněž zmiňuje/ než investiční-
ho charakteru jistě přijdou.
Dopisy od obou organizací jsou k
nahlédnutí a detailnějšímu pro-
studování na Městském úřadu ve
Vamberku. 
 Staronovým mnohaletým pro-
blémem, který opakovaně otev-
řel ing. Augustin Šubrt, jsou do-
ručovací pošty ve Vamberku.
Starosta přislíbil vyvolat další
jednání. Josef Martinek

místostarosta města
Protihluková bariéra 

na mostě
Na základě petice občanů bydlících v blízkosti mostu na nové čás-

ti obchvatu města bylo provedeno měření hladiny hluku v této lo-
kalitě. Měření provedli pracovníci Zdravotního ústavu se sídlem v
Hradci Králové. Původní měření (u č.p. 746) prokázalo překročení
hladiny hluku, nicméně ve dnech 6. a 7. 4.  2005 došlo, na základě
požadavku Města, k dalšímu měření, tentokrát i u objektu č.p. 724.
Výsledná ekvivalentní hladina hluku 2 m před fasádou objektu č.p.
724 ve výšce 5 m nad terénem byla ve dne 55,6 dB, a v noci 49,9 dB.
Příslušná norma stanovuje hladinu pro den ve výši 60 dB a pro noc
ve výši 50 dB. Z měření tedy vyplývá, že limit hluku v této lokalitě
(u č.p. 724) překračován není. Vedení města přesto opakovaně pou-
kazovalo na skutečnost, že zvýšení hluku způsobené stavbou je ná-
hlé a značné a trvalo na provedení protihlukových opatření v kom-
pletnějším rozsahu. Toto bylo akceptováno a stavba byla takto při-
pravena. Staveniště bylo předáno 7. 9. 2005. Dodavatelem bude
Skanska DS a.s., investorem Ředitelství silnic a dálnic ČR.
Protihluková stěna bude 220 m dlouhá a bude umístěna na železo-
betonovou monolitickou římsu mostu. Stěnu budou tvořit pozinko-
vané ocelové sloupky HEA 160 mm s trojnásobným nátěrem - RAL
6004. Výplň stěny bude z desek z 20 mm organického skla s písko-
vanými proužky, která bude uložena v pryžovém loži. Výška stěny
bude 2 m. Práce by měly započít co nejdříve, nebo� dokončení je sta-
noveno do 30. 11. 2005. Provoz na mostě nebude po dobu výstav-
by přerušen, dojde jen k drobným omezením. Cena protihlukové
stěny a její instalace přijde na téměř 4 miliony Kč, s DPH to činí
4,745.000,-- Kč. Po zřízení protihlukové stěny dojde ke snížení
ekvivalentní hladiny hluku ve východní okrajové části Vamberka
u obytné zástavby na západ od přeložky silnice I/11 o cca 5 dB.

Ing. Jiří Mazúch, starosta města

Také proběhlo na jednání zastupitelstva 
dne 19. září 2005…

V pořadí 20. veřejné zasedání Zastupitelstva města
Vamberk, tedy jubilejní zasedání současného volební-
ho období se nevyznačovalo ničím mimořádným, mě-
lo klidný průběh, bohužel opět s nižší než očekávanou
účastí občanů Vamberka a přilehlých obcí. Leč první
věcný bod programu přece jen nebyl standardním
a pravidelným aktem …
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VŠEOBECNĚ 
SROZUMITELNÉ 
SHRNUTÍ 
NETECHNICKÉHO 
CHARAKTERU

Oznamovatel má v úmyslu pro-
vést rekultivaci vytěženého ci-
hlářského ložiska na jižním okra-
ji města Vamberk (katastrální ú-
zemí Vamberk). 

K zásypu těžní jámy bude pou-
žit vytříděný stavební odpad a
odpad ze stavební výroby.
Všechny složky budou upraveny
na potřebnou velikost z důvodu
dobré hutnitelnosti a do prosto-
ru uloženy podle projektu tak,
aby vznikla lokalita vhodná pro
bytovou zástavbu. Ročně bude k

rekultivaci použito maximálně
30.000 tun odpadů.

Po příjezdu dopravního prostřed-
ku na uvedenou lokalitu bude pro-
vedena kontrola zatřídění doveze-
ného materiálu, a to na určených
plochách označených v situaci jako
plocha pro třídění odpadu. Nevy-
hovující materiál bude odvezen
zpět mimo zájmovou lokalitu.

Zahájení rekultivace je plánováno
na přelom roku 2005/06. Po-kud
bude maximálně využita roční ka-
pacita ukládání odpadu, bude zá-
měr realizován přibližně za 8 let.
Rekultivace bude probíhat ve čty-
řech etapách až po úplné zarovnání
hliniště do úrovně okolního terénu.

V první etapě budou zřízeny
příjezdové komunikace uvnitř
areálu a současně realizována na-

vážka a rekultivace v jihozápadní
části lokality. V navazující II. až IV.
etapě bude postupováno v rekul-
tivaci od jižního okraje hliniště se-
verním směrem. Každá etapa bu-
de dokončena samostatně, a to až
do konečné úrovně navrženého
terénu. Jednotlivé dílčí etapy bu-
dou od sebe odděleny násypy se
sklony 1:2 a odstupňovány ber-
mou /terasou/ šířky 1 - 2 m,
umístěnou uprostřed výšky nově
vytvořeného svahu. Takto budou
odděleny I., II. a III.etapa. V mís-
tech mezi III. a IV. etapou rekulti-
vace bude ukončení svahů, s ohle-
dem na převýšení cca 6,5 m, rea-
lizováno pomocí dvou berem. 

Materiál určený pro rekultivaci
je inertní, kategorie Ostatní.
Jedná se o materiály označené v
katalogu odpadů takto:
10 12 08: Odpadní keramické
zboží, tašky,cihly, a staviva po te-
pelném zpracování
17 01 01: Beton (pozn. X)
17 01 02: Cihly (X)
17 01 03: Tašky a keramické vý-
robky (X)
17 01 07: Směsi nebo oddělené
frakce betonu, cihel, tašek, a ke-
ramických výrobků, neuvedené
pod číslem 17 01 06 (X) 
17 05 04: Zemina a kamení neu-
vedené pod číslem 17 05 03 (X)
17 05 06: Vytěžená hlušina neu-
vedená pod číslem 17 05 05
17 08 02: Stavební materiály na
bázi sádry neuvedené pod číslem
17 08 01
17 09 04: Směsné stavební od-
pady neuvedené pod čísly 17 09
01, 17 09 02, 17 09 03
20 02 02: Zemina a kameny (X) 

Takto zařazený materiál bude
postupně navážen do prostoru ur-
čeného pro rekultivaci. Pro potře-
bu zhutnění je však určeno ome-
zení velikosti složek zaváženého
materiálu do 0,25 m. Uvedený ná-
vrh je zvolen z důvodu nutnosti
hutnění navážky, což by nebylo
možné s materiálem většího prů-
měru jednotlivých jeho složek. 

Při hutnění naváženého mate-
riálu je nutno dodržet hlavní
zásady hutnění, a to okamžité
rozprostření dovezeného materi-
álu v dílčí části lokality a prove-
dení základního hutnění tohoto
materiálu pojezdem. Maximální
výška hutněných vrstev je navr-
žena 0,40 m.  

Ukládání materiálu bude pro-
vedeno po jednotlivých etapách
I. až IV. tak, jak je uvedeno výše.
Každá etapa bude rekultivována
samostatně až do konečné podo-
by upraveného terénu. 

Investorem budou odstraněny
také místní divoké skládky odpa-
dů všeho druhu. 

K realizaci záměru musí být po-
stupně vykácena dosavadní nále-
tová zeleň (z části již mýtného vě-
ku), která bude později nahraze-
na novou výsadbou určených
stromů a keřů ve vazbě na další
využití tohoto místa. Místo dosa-
vadních topolů, břízy a olší budou
vysazeny javory, jilmy, jedle, hlo-
hy. V lokalitě bude zachována pří-
tomnost vrby jívy. Další ozelenění
bude řízeno projektem bytové vý-
stavby, který bude projednán
s příslušnými  úřady.   

Za firmu Eurobyt 2000, s.r.o. 
Ing. J. Klicpera

Ve čtvrtek 22.9.2005 se na Městském
úřadě ve Vamberku uskutečnilo opakované
jednání se zástupci České pošty. Jednání byl
přítomen i pan ing. Šubrt, který na problémy
opakovaně poukazoval (naposledy na zase-
dání zastupitelstva 19.9.2005). Na jednání
byla objasněna příčina pozdního dodání zá-
silky. Aby k takovým, nebo podobným přípa-
dům nedocházelo, je nutné, aby byla adresa
uvedena správně a úplně. Tyto údaje jsou:
1) Označení adresáta - u fyzické osoby jmé-

no a příjmení, u právnické osoby její ná-
zev nebo obchodní jméno, případně i
označení příslušné organizační složky

2) Místo dodání - název ulice, náměstí
apod., pokud se v tomto místě užívají,
číslo domu, případně i název obce, její

části apod., pokud není součástí názvu
adresní pošty

3) Poštovní směrovací číslo přidělené pod-
nikem adresní poště

4) Název adresní provozovny

Jako příklad správně adresované zásilky
do okrajové části Vamberka, uvádíme ná-
sledující vzor: 

Jiří Zahálka
Zádolí 43
Vamberk

516 01 Rychnov nad Kněžnou

Takto psaná adresa slouží výhradně pro
doručování zásilek prostřednictvím České

pošty, s.p. a nesouvisí s územním členěním
Vamberka. 

Pokud někdo neví, že např. do Pekla do-
ručuje pošta Rychnov n. Kn. a napíše 517
54 Vamberk, zásilka je na poště ve
Vamberku odložena a předána ke správné-
mu doručení. Dle sdělení zástupce pošty
bude i takováto zásilka doručena, ale se
zpožděním. Pro správné doručování by mě-
li ti, kteří v těchto lokalitách města bydlí
informovat o správném psaní adresy své
pravidelné odesílatele a sami vždy uvádět
adresu v podobě výše naznačené.

Pokud budete mít s doručováním zásilek
problém, kontaktujete mě, tajemníka nebo
pracovnice podatelny.

Ing. Jiří Mazúch, starosta města

Město Vamberk, Husovo nám. 1, PSČ  517 54
tel.: 494 548 111, fax: 494 541 322, 
e-mail: podatelna@vamberk-city.cz

Město Vamberk, jako samosprávný celek, dne 19. 9. 2005 ob-
drželo žádost Krajského úřadu Královehradeckého kraje, odbor
životního prostředí a zemědělství, týkající se zveřejnění záměru
společnosti EUROBYT 2000, s. r. o., Svatohavelská 1054,
Rychnov nad Kněžnou - "Terénní úpravy - rekultivace bývalého
hliniště cihelny Vamberk" (pozn.: který je však v rozporu se zá-
jmy města). Tento záměr bude podroben zjiš�ovacímu řízení
podle § 7 zákona č. 93/2004 Sb. (Zákon o posuzování vlivů na
životní prostředí).

Město Vamberk tímto veřejnosti sděluje, že do podkladů uve-
deného záměru lze nahlédnout u zdejšího úřadu, a to v sekreta-
riátu starosty města (Ing. Martina Olšavská) a v oddělení život-
ního prostředí (paní Marie Kořízková).

Současně upozorňujeme, ve smyslu § 6 odst. 4 zákona, na sku-
tečnost, že každý má možnost zaslat své písemné vyjádření k
oznámení Krajskému úřadu, Wonkova 1142, 500 02  Hradec
Králové - a to do 20 dnů ode dne zveřejnění informace o ozná-
mení.                           Ing. Jiří Mazúch, starosta města 

Terénní úpravy - rekultivace bývalého 
hliniště cihelny Vamberk

Informace z jednání se zástupci České pošty
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Za krásného ještě pozdně let-
ního dne se konal 3. září 2005
autobusový tajný výlet vamber-
ských turistů pod vedením
Františka Štefka v počtu 33
účastníků.

V sedm hodin ráno se vydal
z vamberského náměstí autobus
ke stále neznámému cíli smě-
rem k Chocni. První zastavení
na trase bylo ve Vysokém Mýtě,
kde jsme si prohlédli krásný go-
tický kostel Svatého Vavřince
z 13. - 14. století s hodnotným
zařízením. Také velké čtyřhran-
né náměstí s třemi vstupními
branami a pěknými měš�anský-
mi domy stálo za povšimnutí.
Na zemním dlažebním zvěro-
kruhu si každý vyhledal zname-
ní svého narození a tajně vyslo-
vil přání, které jak doufáme, bu-
de v budoucnu splněno. Závě-
rem zastavení ve městě byla
návštěva kamenné kroniky, na-
cházející se na hradbách, boha-
té na historicky důležité událos-
ti Vysokého Mýta.

Dalším poznávacím cílem byla
obec Vraclav, původně slovan-
ské hradiště Vratislav, založené
jako tržiště při Trstenické stez-
ce, kde se vybíralo clo. Ve 12.
století zde byli knížetem
Svatoplukem vyvražděni Vršov-
ci a význam Vratislavy poklesl.

Až v 17. století v souvislosti
s objevením léčivého pramene
opět vzrostl. Byla zde postavena
studniční kaple sv. Mikuláše,
doplněná později poustevnou
a lázeňským domem. Následně
byl nad kaplí postaven kostel,
který byl v roce 1986 komplex-
ně rekonstruován a využit pro
expozici vzorně restaurovaných
dřevěných polychromovaných
plastik z Hemže a Králík.

Stěžejním cílem turistického
poznávání se stala návštěva ba-
rokního zámku Nové Hrady.
Patří mezi několik zámků prvo-
řadých uměleckých kvalit do-
chovaných vcelku se svými pů-
vodními zahradními areály.
Ne nadarmo je nazýván „Český-
mi Versaillés“. Silně na nás zapů-
sobila nejen vstupní brána, dále
terasovité zahrady upravené
v přísně francouzském ornamen-
tálním stylu a hlavně ústřední
budova, která je klenotem kom-
pozičního umění baroka. Areál
se nachází ve svažitém terénu
a je velmi citlivě upravován sou-
časnými majiteli. Část zámku je
užívána k soukromým účelům.
Zbývající je zpřístupněna a do-
plněna historicky  dobovým
nábytkem. Velmi pěkná je i kří-
žová cesta se čtrnácti kamenný-
mi zastaveními.

Další zajímavostí, kterou jsme
navštívili, bylo muzeum
v Proseči, kde se vyráběly a stá-
le vyrábějí pro tuzemsko i za-
hraničí dýmky různých tvarů,
velikostí i účelu, hlavně dřevě-
né, často doplněné kovem, por-
celánové i skleněné vodní dým-
ky. V Proseči se též narodila
známá spisovatelka Tereza
Nováková, s jejímž pohnutým
osobním životem jsme byli také
podrobně seznámeni. Podle ní
je pojmenována i nedaleká nově
vybudovaná rozhledna Terezka.

Terezka byla otevřená v roce
2004. Je více než 25 m vysoká
se 115 schody. Je vystavěna ze

dřeva a kovu. Náklady na vybu-
dování byly 970 tisíc Kč.
Výhledy jsou otevřené do všech
světových stran a i když byl mír-
ný opar, byly Krkonoše, Orlické
hory i Jeseníky z rozhledny
dobře rozeznatelné.

Po bohatém, mnoha zážitky
naplněném programu jsme den
uzavřeli příjemným posezením
při vydatném řízku a dobrém
moku ve Skořenici. Díky za ná-
ročnou přípravu poznávání čás-
ti půvabné oblasti Toulovcových
Maštalí patří hlavně vedoucím
Františku Štefkovi a Zdence
Jarešové.                                   

Danuše Kubcová

K A L E N D Á Ř  T U R I S T I C K Ý C H  
V Ý L E T Ů  V  R O C E  2 0 0 5

LISTOPAD
● sobota 5. 11. - Ukončení turistické sezóny. 
Skláři z Deštného v O. h. a dřevěný betlém v Olešnici v Orlických ho-
rách, 6 m dlouhý a pohyblivý. Podrobnější informace včas ve skříňce.

PROSINEC
● sobota 17. 12. - Třebechovický betlém, odjezd vlakem bude
upřesněn ve skříňce.

SDRUŽENÍ TURISTŮ 
MĚSTA VAMBERK

KAMENICTVÍ
● pomníky 

z přírodního 
i terasového 

kamene
● moderní tvary 

pomníků
● čištění starých 

pomníků 
tlakem vodního 

paprsku

RAŠKA RUDOLF, 
561 14 České Libchavy

telefon
465 582 130 
603 281 830 
603 281 831

Turistický tajný výlet do oblasti 
Toulovcových Maštalí
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ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA KOSTELEC NAD ORLICÍ

V posledním srpnovém týdnu se zpěváci z
Kvítku (dětského pěveckého sboru při ZUŠ)
zúčastnili soustředění v táboře Železničář na
Vochtánce v Potštejně. 

Ahoj mami,
tak jsme předevčírem dojeli celkem
v pořádku. Napsala bych Ti hned po
dojezdu SMS, ale protože s sebou ni-
kdo nemá mobil a nechce se mi psát
od paní učitelky, tak tedy píšu dnes-
ka o poledním klidu. Bylo to katastro-
fální, protože o tomhle víkendu jsou
SMS zdarma. Tábor je fajn, spíme tu
v chatkách po třech nebo čtyřech, je
tu bazén, lanová lávka, hřiště, altán
a pověšenej vodník na druhém bře-
hu. Lekli jsme se ho. Taky tu jsou
s námi ještě Olomoučáci (kluci a hol-
ky) a včera přijeli judisti. Zkoušíme
v zaskleném altánu u lesa a je to le-
grace, protože na paní učitelku už
jednou málem spadl pingpongový
stůl, co na něm visely noty na intona-
ci. Taky tu jsou dvě kočky - říkáme
jim Minda 1 a Minda 2. Jsou střelený,
ráno se fackujou u sítě na volejbal
a odpoledne loví myši a žerou je před chat-
kama. Jedna Minda (asi 2) skočila otevře-
ným okýnkem paní zdravotnici do chatky
a usnula jí na ustlané posteli. Paní Hanka ji
pak vyfotila.

Každé ráno máme v sedm hodin budíček
a hned potom rozcvičku. Paní učitelka by si
mohla příště odpustit ten běh k mostu

a zpátky, protože v gumákách se běhá dost
blbě a tkaničky na teniskách se mě nechce
ráno zavazovat. Pak máme do snídaně volno
na uklízení a ranní hyenu - tedy mytí. V kou-
pelně jsou takové zapeklité kohoutky, že ni-

kdy nevím, jaká voda nakonec poteče.
Po snídani začíná zkouška a docela mi to
zatím až do oběda utíká. Zkoušíme lidovky a

jednu, co v ní je jenom hi hi nebo ha
ha - je to móc ftipný. Docela hezká je
Nebe na zemi, Domča s Klárou u ní
skoro tancujou, ještě že to paní uči-
telka moc nevidí, protože hraje na
klávesy. Taky tu ve sboru máme čtyři
Terezky - nejlepší je, když paní učitel-
ka vyvolá nějakou Terezku a Terezka
Mor. se probudí a ozve od not: "Kdo?
Já?" 
Jsme rozdělený na expedice, proto-
že hrajeme hru o Indiana Jonesovi.
Včera se nám zjevil duch lesních ba-
žin - stoupnul si před něj Jakub a po-
vídal, že to není žádnej duch, proto-
že má kecky a rovnátka. (Byla to
Pavla). Večer máme vždycky kaba-
ret, včera nám Pavla, Hanka a zdra-
votnice Lída zatancovali ten kankán
a měli na sobě takový ten chrastící
šátek. Ondra tu chodí po zkušebně
a přitom jezdí na motorce jako Crazy
Frog. 
Posílám pac a pusu a určitě ještě na-

píšu, dnes máme kabaret my a ještě nevím,
co budeme dělat, tak jdeme s holkama k ře-
ce přemýšlet.

Ahoj a pozdravuj ta�ku a bráchu

DÉČKO - DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE VE VAMBERKU
CO SE U NÁS CHYSTÁ!
● Zářivý podzim - soutěž s vý-
stavou, která je určena pro
všechny z vás, kdo máte rádi a-
ranžování stolů a interiérů. Jak
už samotný název prozrazuje,
soutěž je zaměřena na podzimní
období a vše, co k němu patří.
Stoly si přij	te ozdobit 17.10. od
8.00 hodin do Déčka, Tyršova
ul.. Bodové hodnocení je veřej-
né. Výstava je otevřena od 18.
do 21.10. a to vždy od 9.00 do
16.00 hodin. Těšíme se na vaše
práce a účast!!!
● Klub maminek - upozorňu-
jeme všechny maminky na MD,
že ve spolupráci s OS " Brouček "
Solnice, rozjíždíme cyklus semi-
nářů pro rozvoj vaší osobnosti a
znalostí např.: jak na přijímací
pohovor, ekonomické minimum,
co vím o sociální podpoře, jak na
výpočetní techniku aj.. O vaše
děti budou pečovat odborní pra-
covníci! Cena 1 semináře činí
40,- Kč a schůzky jsou v dopo-
ledních  hodinách. Přihlášky si,
prosím, vyzvedněte u nás v
DDM.

NOVINKA!!!
● Sebeobrana pro každého
(vhodné od 1. třídy) - základy
sebeobrany vás naučí cvičitel,
který má titul ČR  kickboxu a  je
vícemistrem ČR thajboxu.
Vhodné i pro dívky! Zahajovací
schůzka bude v úterý 4.10. od
15.30 hodin v DDM. Přihlášky
vho	te do označené krabice u
služby ve škole a nebo přineste k
nám do DDM. Vyplněnou při-
hlášku můžete též vhodit do
schránky u dveří. Pokud přihláš-
ku nemáte a chcete navštěvovat
tento kroužek, přij	te k nám.

● Víte, že i neživé věci mohou
mít narozeniny? Ano, je to tak!
Náš " D O M E Č E K " oslaví v
měsíci listopadu své 20.naroze-
niny!  Při této příležitosti vás sr-
dečně zveme na zajímavou vý-
stavu, doprovodné akce a možná
i překvapení! 
Přij	te s námi oslavovat!!!

CO JIŽ BYLO!
● Vamberecký puchýř -
Krásný, 7 km dlouhý pochod pro

malé i velké, který se konal
17. září. Kdo jej absolvoval, tak
může hodnotit. Každý dostal po-
drobné propozice s mapkou a je-
ho úkol byl jasný - dojít až do cí-
le, kde na něj čekala odměna.
Během trasy však musel plnit
úkoly, které zadávali pohádkové
bytosti. Některé děti se i trošičku
bály, ale vždy úkol splnily a za to
jim strašidýlka nebo víly daly

malou dobrůtku. Byla to příjem-
ně strávená sobota a za velmi
dobrou spolupráci bychom pře-
devším chtěli poděkovat členům
Sdružení turistů města Vamberk,
kteří nám ochotně pomohli.
TURISTICE  ZDAR!!!

N E Z A P O M E Ň T E!!!       
www.ddmvamberk.cz

Eva Švecová

Soustředění Kvítku s Mgr. Dagmar Dytrtovou
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Městská knihovna
Telefon: 494 541 182 - oddělení pro dospělé čtenáře, 494 541 437 - kancelář knihovny

e-mail: knihovna@vamberk-city.cz, www.vamberk-city.cz

Přeji všem našim milým čtená-
řům sluncem pozlacený podzim.
A až si nás najdou podzimní plís-
kanice a deš�ové kapky nás zaže-
nou domů ke kamnům a sklenič-
ce horkého čaje, nezapomeňte
na milého tichého společníka,
který určitě nezklame.

I v říjnu čeká na našich pultech
mnoho poutavých knižních novi-
nek. Stačí se jen na chvilku za-
stavit ve vaší knihovně… Na set-
kání s vámi se těší 

vaše knihovnice.

KNÍŽKY NAUČNÉ
● Počítač
- jak na to, snadno a rychle a při-
tom si užít spoustu srandy - to je
přece prima nápad, ne?
● Barbie 1,2,3
- s Barbie je angličtina hračka.
Ani počítání není žádná dřina…
● Světová encyklopedie 

lokomotiv
- úplný přehled nejproslulejších
lokomotiv světa, přes 700 barev-
ných fotografií a ilustrací 
● Sladkovodní rybářství
- zasvěcená kniha pro  vyznava-
če tohoto tichého sportu přináší
mnoho dalších rad  pro větší ra-
dost z rybaření…
● Oceloví giganti
- co skrývají a co dokážou  obrov-
ské stroje - pomocníci člověka?
Podívejte se do nitra atomové
ponorky, kombajnu, tanku, bom-
bardéru B-17 a dalších zázraků
současné techniky.
● Záležitost čistě chlapecká
- všechny důležité informace a
tipy pro pány kluky 
● Záležitost čistě dívčí
- totéž pro slečny
● 100 čarodějných způsobů 

jak vydržet s kluky
- pobav se s objevováním klučičí-
ho světa
● České dějiny očima Psa
- pes žil s lidmi odjakživa, hlídal
jejich majetek a spolu s nimi pro-
cházel dějinami. Co si o nich  asi
tak myslí?
● Děsivé dějiny: 

Děsný deník
- zkuste napsat vlastní deník.
Doplňte tuhle knížku o své divo-
ké nebo i zoufalé zážitky…
● Děsivá věda: 

Děsní dinosauři
- kde jinde byste zjistili, co vám
může udělat dinosaurus, jak
vznikaly zkameněliny a podobné
nádhery, než v edici Děsivá věda?

● Děsivá věda: 
Šokující elektřina

- zahrávat si s elektřinou je živo-
tu nebezpečné!
● Kolik váží lidská hlava?
- 101 otázek a odpovědí pro zví-
davé mozečky

ČTENÍ PRO MRŇOUSKY
● Jak si hrají zvířátka
- první čtení  o zvířátkách kolem
nás…
● Cirkus Bambini jede 

do světa
- poj	te procestovat celý svět s cir-
kusem a jeho malými kamarády
● Návštěva na statku
- tři krátké příběhy o statečných
zvířátkách
● Nová  kniha o zvířátkách
- malá zvířátka jsou neposedná
a rozpustilá jako malé děti. Jejich
maminky s nimi mají spoustu sta-
rostí, stále je někde hledají…
Pomůžete je také hledat?
● Kniha plná pohádek 

a zvířátkách
- víte, co se stane, když se zvířát-
ka ze ZOO přestěhují na statek?
To panečku není vůbec žádná le-
grace…

ČTENÍ PRO DOSPĚLEJŠÍ
HOLKY A KLUKY
● Wilsonová, Jacqueline: 

Slavná hvězda
-  "…znám spoustu vtipů a jed-
nou ze mě bude slavná hvězda,
i když zatím žiju ve zchátralém
hotelu pro rodiny bez domova…"
(pro holky a kluky, kteří potřebu-
jí rozesmát)
● Dierková, Martina: 

Spiknutí babiček
- jaké to asi je, dělat chůvu malým
bráškům-dvojčátkům, když už má
maminka všeho plné zuby a do
rodiny ještě navíc přibudou dvě
prazvláštní babičky… (humorný)
● Stínil, Luděk: Sexy kočky
- je to prima, když na trable není
člověk sám…(pro dívky)
● Polová, Anne-Marie: 

Taneční střevíčky 
- Chlapec odjinud
- V záři reflektorů
- další díly ze světa baletu  a mo-
derního tance vyprávějí o zradě
a žárlivosti, o lásce a přátelství…
● Wilsonová, Jacqueline: 

Lola Rose
- útěk z domova, změna jména  i
bydliště - a stejně Jani neuteče
před starostmi. Maminka musí
do nemocnice a  ona se najed-

nou  musí chovat  daleko dospě-
leji, než by se jí chtělo.

NAUČNÁ LITERATURA:
● Nečas, Luboš: 

Marta Kubišová: 
Asi to tak sám Bůh chtěl…

Vrátila se, aby nás pohladila po
duši svým nevšedním hlasem
a pomáhala všude tam, kde je
třeba. Legenda znovu ožila.
● Lukavská, Klára: 

Rozhovory s dědečkem
Rozhovory byly zaznamenány
pro všechny, kdo mají rádi jméno
Radovan Lukavský.
● Krejčí, Jaromír: 

Zajímavosti ze země 
pyramid aneb 100 nej 
ze starého Egypta

Jedná se o popis nejvýznamněj-
ších staroegyptských památek a
lokalit, provázený pérovými kres-
bami i fotografiemi.
● Štáchová Helena: 

Život na nitích
Autorka vzpomíná na idylickou
dobu dětství, na lásky, cestování,
divadelní kariéru, rodinu a přá-
tele. Jsou to vzpomínky veselé,
nostalgické i tragické. Zkrátka
takové, jaké ji život nabídl.
● Cuppy, Will: 

Královské skandály
Jedná se o vtipné příběhy, prová-
zené četnými humornými kres-
bami. Jsou určeny každému, kdo
se chce dozvědět něco nového z
historie a zároveň se pobavit.
● Millman, Dan: 

Nevšední okamžiky
Je zde nastíněn praktický způsob,
jak můžeme nalézt nový vztah k
životu. Náš život bude opět plný
vášně a smyslu a stane se pokoj-
nějším, š�astnějším a zdravějším.
● Uhlig, Helmut: 

Hedvábná stezka
Autor popisuje hlavní i vedlejší
trasy hedvábné stezky, přibližuje
její dlouhou historii a svěřuje se i
s osobními zkušenostmi a zážitky.
● Ludvík, Bedřich: 

Zpět k pramenům
Jedná se o putování k nezná-
mým pramenům známých řek
● Hoyt, Edwin P.: 

Japonsko ve válce
Velký pacifický konflikt 1853-1952
● Francek, Jindřich: 

Čarodějnické příběhy
Kniha obsahuje charakteristiku
čarodějnictví, několik desítek
příběhů a malou čarodějnickou
encyklopedii.

HISTORICKÝ ROMÁN:
● Holland, Tom: 

Zavátí pískem
Jako na dlani se před námi roz-
prostírá znovuoživlá historie sta-
rověkých civilizací, plná záhad a
kouzel.

DOBRODRUŽNÝ ROMÁN:
● Unger, G.F.: Divoké časy
Jedná se o rodinnou ságu z dob,
kdy ještě na Západě platilo prá-
vo silnějšího.

DETEKTIVKA:
● Deaver, Jeffery:  

Žhavé zprávy
Napínavý a poutavý příběh od
mistra psychologického thrilleru.

SCI-FI ROMÁNY:
● Kopřiva, Štěpán: Zabíjení
● Kulhánek, Jiří: Noční klub

ROMÁN Z LÉKAŘSKÉHO
PROSTŘEDÍ:
● Palmer, Michael: Pacient
Je to dynamický příběh nadané
lékařky z neurochirurgického
oddělení, jež se ocitne ve víru
násilí a vzrůstajícího nebezpečí,
a to všechno jen kvůli …

ROMÁNY PRO ŽENY:
● Trollope, Joanna: 

Cesta za štěstím
Romantický příběh hledání lásky
a touhy po uplatnění se odehrá-
vá na konci 18.stol. zčásti
v Anglii na hrabství a zčásti pak
v indické Kalkatě.
● Steel, Danielle: 

Druhá šance
Příběh šéfredaktorky módního
časopisu. Dokáže změnit životní
styl a opustit New York? Pochopí
někdy, kde udělala chybu?
Dostane ještě druhou šanci?

OSTATNÍ BELETRIE:
● Třešňák, Vlastimil: 

Melouch
● Morrisonová, Toni: 

Šalamounova píseň
Celou knihou prostupuje jeden
ze základních motivů autorčina
díla-hledání černošské identity.
Jde o neobyčejně poutavé čtení.
● Oz, Amos: Můj Michael
Příběh ženy a muže zasadil autor
do prostředí Jeruzaléma polovi-
ny padesátých let. Je to zneklid-
ňující portrét rodící se moderní
izraelské společnosti.
● Brown, Dan: Pavučina lží
Co se děje za polárním kruhem?
A co v zákulisí vysoké americké
politiky?
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MATEŘSKÁ ŠKOLA JUGOSLÁVSKÁ

Začátek školního roku v naší školce
ŽLOUTNE LISTÍ, DEN SE KRÁTÍ,
NIKDO ANI NEVĚŘÍ,
ŽE UŽ KRÁSNÉ LÉTO KONČÍ,
PODZIM VCHÁZÍ DO DVEŘÍ.

Některé děti si prázdniny pro-
dloužily až do pondělí, ale i ve
čtvrtek se jich sešlo dost, aby se
tiché třídy v MŠ ozývaly veselý-
mi dětskými hlásky. Ale sem tam
se ozval i dětský pláč. Však to ví-
te, nové děti ještě nevěděly, co je
ve školce čeká a i přes ujiš�ování
svých rodičů plakaly dál a tu po-
mohla písnička a také malý dá-
reček: mašinka z papíru a nafu-
kovací balónek, aby se dětské oči
zase rozzářily. Viděly jsme však i
slzy v očích některých maminek,
nevěděly, že své obavy přenášejí
i na děti. Začal nový školní rok.
Kluci a holčičky se především tě-
ší na hračky, kterých zde máme
nepřeberné množství a často sly-
šíme: "Paní učitelko, budeš si se
mnou hrát?" Kolikrát za naše pe-
dagogické působení tato věta za-
zněla? ... Ale jistě, už se těšíme!

ZÁKLADNÍ ŠKOLA

Přeřeky
● Hory se objevily tím, že se

příroda různě převalovala.
● V dávných dobách pokrý-

valy naši krajinu pralesy
a prařeky.

● Historická období jsou:
paleolit, mezolit, neolit
a břízolit.

● Na zemi byla nejdříve voda.
Potom voda mizla a mizla.

● Nejdříve byly na zemi bíl-
koviny, tuky a cukry, ze
kterých se vyvíjeli postup-
ně živočichové.

● Země vznikla z buňky.
● Život na zemi vznikl pod

vodou.

Sběrová akce 
školy

Děkujeme všem, kteří s námi
sbírali plastové PET lahve
a víčka. Prosíme o další spo-
lupráci, nebo� pokračujeme
i v tomto školním roce.

Ve spolupráci s firmou Computer Help a Ministerstvem informatiky ČR pořádá
Základní škola ve Vamberku dotované kurzy:

Kurzy jsou dvouhodinové, účastník hradí 100,- Kč za kurz, který si vybere. Obdrží tištěnou příručku a
CD s výukovým kurzem. Kurzy jsou vhodné pro širokou veřejnost i pro seniory. Máte možnost naučit se
to, co už Vaše děti a vnoučata umí. 
Termíny:
● Jak na počítač 1) 5. 10. 2005      16.00 - 18.00 hod.

2) 13. 10. 2005     16.00 - 18.00 hod.
● Texty v počítači 1) 12. 10. 2005     16.00 - 18.00 hod.

2) 20. 10. 2005     16.00 - 18.00 hod.
● Internet a e-mail 1) 19. 10. 2005     16.00 - 18.00 hod.

2) 3. 11 . 2005     16.00 - 18.00 hod.
● Sám sobě úředníkem 1) 24. 10. 2005     16.00 - 18.00 hod.

2) 10.11. 2005     16.00 - 18.00 hod.
A jak se přihlásit?
1) na telefonním čísle: 494 541 324 (ZŠ)
2) na zelené lince: 800 800 028 v době 8.00 - 17.00 hod. (volání zdarma)
3) pomocí on-line formuláře na stránkách http://nppg.computerhelp.cz                   Mgr. J. Chárová

Za kolektiv MŠ M. Řeháková

K. Krpačová



10 ZPRAVODAJ

MATEŘSKÁ ŠKOLA TYRŠOVA

Zprávičky z naší školičky
Nový školní rok jsme 1. září za-

čali loučením. Naposledy, v do-
provodu rodičů, přišli do školky
naši bývalí tře�áčci. S některými
jsme se celé dva měsíce neviděli
a tak bylo milé se ještě naposle-
dy takhle pohromadě sejít a po-
povídat si. Na památku na ma-
teřskou školku dostal každý už
vlastně prvňáček knížku a pa-
mětní list, rodiče pak naše podě-
kování za spolupráci. Na rozlou-
čenou přišli před mateřskou
školu zamávat starším kamará-
dům druháčkové a tře�áčkové
a potom už si je jejich bývalé pa-
ní učitelky odváděly do základní
školy. Tam po slavnostním zahá-
jení ještě nakoukly do tříd, jak to
těm "jejich" prvňákům sluší v la-
vicích a pak už se vracely zpátky
ke svým novým dětem. Něco
hezkého skončilo, něco hezkého
začíná.

A tento školní rok začal oprav-
du hezky. Díky krásnému babí-
mu létu byly jeho první dny pro-
zářené a proteplené sluníčkem.
Opět jsme většinu dne trávily na
naší kouzelné zahradě. Ale ani
deštivé či chladné počasí nám
nevadilo. Vždy� toho máme tolik
pro děti připraveného. Samo-
zřejmě zůstávají osvědčené na-
bídky a aktivity. Od poloviny
září se už chodíme koupat do ba-
zénu, nejstarší děti začaly s míč-
kovou automasáží a mají za

sebou i první keramické tvoření
v DDM. I kroužky se pomalu za-
čínají rozbíhat - pěvecký, výtvar-
ný i pohybový. Ani loutková
představení nechyběla. S pohád-

kou "Babička školnice" k nám
opět přijelo divadélko Úsměv
a příběh zpozdilého čápa Emán-
ka zahrály dětem paní učitelky.
Tato pohádka zahajovala 1. část
našeho letošního ekologického
projektu "Čáp Emánek a jeho ka-
marádi", který jsme tentokrát za-
měřily na život ptáků. Opět je to
téma velmi široké a nabízí nám
spoustu her a činností při práci
s dětmi. Přesto bychom rády při-
vítaly pomoc v podobě ukázky
nebo besedy s chovately ptactva

či ornitology, kteří by nám něco
zajímavého o svém koníčku po-
věděli či předvedli. Po zkuše-
nostech s návštěvami včelína
a spoluprací s panem Holoub-

kem (mimo-
chodem, i na
včeličky, které
se připravují na zi-
mu, jsme se již byly
podívat) máme potvr-
zeno, že takovéto akce
jsou pro děti velkým
zážitkem. Pokud by se
tedy někdo takový mezi čte-
náři Zpravodaje našel prosím,
ozvěte se nám. (Číslo MŠ - 494
541 035 - paní učitelka Hav-
lová).

Pokračujeme i v projektech mi-
nimálního preventivního progra-
mu. Letos prohloubíme naše
působení na děti v oblasti do-
pravní výchovy. O tom, jak oba
projekty přispěly k obohacení
naší výchovně - vzdělávací práce
se budete moci v našich
"Zprávičkách" dočíst, a samozřej-
mě nejenom o nich.

Na závěr se ještě vrátíme k
ekologickému projektu a rozlou-
číme se s vámi citátem z knihy
M. Lukešové, který jsme si vzaly
jako motto a který určitě stojí
svou dětskou, ale hlubokou úva-
hou za zamyšlení.

"...Jak si babička sedne k večeru
ven, aby si poslechla ptačí prozpě-
vování, hlavně svou lindušku,
hned jsem jí na klíně.
- Babi, a mají ptáci pořád radost,
když tak zpívají? - zeptala jsem
se.
- Mají taky starosti, nemysli - po-
vídala babička - a dorozumívají se
zpěvem i o nich.
- Dostala jsem nápad: - Babi,
a neměli by si lidi taky radši zpí-
vat, když mají starosti, než aby se
trápili?..."

Kolektiv MŠ Tyršova



ZPRAVODAJ 11

PROGRAM ÿÕJEN - LISTOPAD 2005

telefon: 494 541 484, e-mail: mestsky.klub@vamberk.cz
www.vamberk-city.cz

Společenská kronika

● Dne 4. října uplynulo 7 roků, co nás opus-
tila moje manželka, maminka, paní ALENA
MOTYČKOVÁ z Vamberka.

Za Vaši tichou vzpomínku děkují
manžel, synové, Pavla a Adélka.

● Dne 23. října uplyne již deset let, kdy nás
navždy opustila paní ZDEŇKA VODÁ-
KOVÁ, rozená Hladíková, z Vamberka.
Letos 27. září jsme vzpomínali jejích nedoži-
tých 50 let. Všem, kteří jste ji znali, děkuje-
me za vzpomínku.

Manžel Zdeněk, děti Jarda 
a Lucka, otec a sestra.

● 14. října v 18.30 hodin
KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ
VÝCHOVY - prodloužená
Vstupné 30 Kč.

● 20. října ve 14.00 hodin
SDRUŽENÍ ZDRAVOTNĚ POSTI-
ŽENÝCH - schůze

● 21. října v 18.30 hodin
KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ
VÝCHOVY
Vstupné 30 Kč.

● 26. října v 19.30 hodin 
POZVÁNÍ NA VEČÍREK 
/Neil Simon/
DIVADLO SKELET
Americká komedie. Je to kome-
die, která je jakousi sondou do
lidské duše bez rozdílu věku,
která někdy bolí, ale vícekrát je
kouzelně komická. Je to vynika-
jící příležitost pro vyzrálé herce,
kteří tragikomické role milují.
V žádném případě vám postavy
na jevišti nebudou lhostejné,
nebo� přesně takový život žijete
i vy. 
Hrají: Světlana Nálepková, Jana
Švandová, Daniela Šinkorová,
Pavel Trávníček, Roman  Vojtek,
Václav Mareš. 
Vstupné 150 Kč.

● 28. října v 18.30 hodin
KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ
VÝCHOVY
Vstupné 30 Kč.

● 4. listopadu v 18.30 hod.
KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ
VÝCHOVY
Vstupné 30 Kč.

● 9. listopadu v 19.30 hod.
TÝDENÍK TELEVIZER ANEB
PRÁVĚ VYŠLO NOVÉ ČÍSLO
Hudebně zábavný pořad.
Účinkují: populární humorista
ZDENĚK IZER a PETR FREUND.
Vstupné 160, 140 Kč.
Náhradní termín za 13. dubna
2005.    

● 11. listopadu v 18.30 hod.
KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ
VÝCHOVY - prodloužená 
Vstupné 30 Kč.

● 12. listopadu ve 20.00 h.
BLADEX - rocková zábava
Vstupné 50 Kč.

● 15. listopadu v 8.30 a v
10.00 hodin
ZAČAROVANÉ DUDY
DIVADLO DRAK
"Začarované dudy" je pohádka o
Švandovi, který pěkně hraje na
dudy, ale není spokojen s odezvou
ve své rodné zemi. Je pak lehké,
aby do jeho života vstoupili pekel-
níci, kteří mu slíbí slávu, peníze a
štěstí. Za úpis, pochopitelně.
Všechno má získat svým úžasným
hraním za doprovodu čertovsky
dobré kapely, ale nesmí se vzdát
nikdy svého hudebního nástroje...
Vstupné 20 Kč.

Varhanní koncert
Příjemný umělecký zážitek čekal milovníky vážné hudby 21.

září v kostele sv. Prokopa. Na koncert, v podání světově proslulé
varhanistky Evy Bublové, muselo vamberecké publikum čekat
několik let. Slečna Bublová má k Vamberku vřelý vztah. V roce
1997 suverénně zvítězila na historickém nástroji našeho kostela
sv. Prokopa v interpretační soutěži "Voříškův Vamberk". Hru na
varhany vystudovala na pražské konzervatoři u prof. J. Popelky
a na AMU u doc. J. Tůmy s diplomem děkana za vynikající re-
prezentaci školy. Ve studiu pokračovala na Conservatoire
National Supérieur de Musique v Lyonu u prof. J. Boyera. Je lau-
reátkou mezinárodních soutěží Pražské jaro 1999, Internationa-
le Gottfried-Silbermann-Wettbewerb 2001 a finalistkou soutěže
v Calgary. V současné době koncertuje doma i v zahraničí. Pra-
videlně nahrává pro Český rozhlas a loni vydala debutové CD.

Zbývá jen popřát další úspěchy.            Zdeňka Freivaldová 

zve všechny své  kamarády,
nové, starší  i nejstarší, jak pány kluky 
tak malé i větší slečny, prostě všechny, 

kdo mají rádi pohyb, legraci
a hlavně moderní tanec,

na

Kdy? 
Trénujeme každé úterý

Kam?  
To přece víte - čeká na vás parket

ve sportovní hale.
V kolik?

v 15,15 hod. - Ko�átka/ všichni předškoláčci
v 16,00 - Bambulky/ všichni od 6 do 11 let

v 17,00 hod. - oddělení REBELLES
Přij�te si potrápit svá těla!

Těší se na vás Jaruška + další mučitelky-cvičitelky

taneční hodiny

Milé příznivkyně

AEROBICU
Opět Vás zveme na hodiny plné pohybu, hud-
by a usměvavých tváří.

ÚTERÝ 18:30 - 20:00 h.
ČTVRTEK 19:00 - 20:00 h.

Těší se na Vás                         Květa a Pavla
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Baník 
Vamberk

oddíl stolního tenisu 
- zahájení sezóny

2005/2006
Klub stolního tenisu má cel-

kem 16 členů. Ti jsou podle
výkonnosti rozděleni do tří
družstev.

A-družstvo hraje Oblastní
přebor první třídy. V loňské se-
zóně jsme se, ač jako nováček,
dokázali v této soutěži udržet.
V té nadcházející bychom však
už chtěli hrát v poklidném
středu tabulky. Svá utkání hra-
jeme ve velkém sále sportovní
haly, obvykle o sobotách (viz.
rozpis). Zde lze už zhlédnout
velmi kvalitní stolní tenis, di-
váci jsou proto velmi vřele zvá-
ni!!!

B-družstvo hraje Regionální
přebor první třídy. Toto druž-
stvo posílilo o jednoho dobré-
ho hráče, a tak oproti loňsku,
kdy skončili na druhém mís-
tě, má B-družstvo letos jed-
noznačný cíl - postup do
Oblastního přeboru druhé tří-
dy.

C-družstvo hraje, stejně tak
jako B-družstvo, Regionální
přebor první třídy. Toto druž-
stvo je naopak trochu oslabe-
no, a tak bude pravděpodobně
hrát o udržení.

Rozpis zápasů A-družstva
na domácích stolech:

den: čas: soupeř:                   

24.09.2005 9.00 Slavia HK B

24.09.2005 14.00 Sokol HK 2 C

01.10.2005 9.00 Hořice

01.10.2005 14.00 Dvůr Králové n. L. B

15.10.2005 9.00 Voděrady

26.11.2005 9.00 Vrchlabí B

26.11.2005 14.00 Hostinné

11.03.2006 9.00 Jaroměř B

11.03.2006 14.00 Nové Město n. M.

08.04.2006 9.00 Třebechovice p. O.

08.04.2006 14.00 Chlumec n. C.

Martin Vrkoslav 
a Jan Podolka 

říjen 01.10. sobota 9.00 fotbal elevové Rychnov
říjen 01.10. sobota 09.00 basketbal ml.dorost hala Vamberk M.Třebová
říjen 01.10. sobota 09.00 stolní tenis muži hala Vamberk Hořice
říjen 01.10. sobota 10.00 volejbal ženy Náchod Náchod Záměl
říjen 01.10. sobota 11.00 basketbal ml.dorost hala Vamberk M.Třebová
říjen 01.10. sobota 13.45 fotbal dorost Smiřice Smiřice Vamberk
říjen 01.10. sobota 14.00 volejbal ženy Náchod Náchod Záměl
říjen 01.10. sobota 14.00 stolní tenis muži hala Vamberk Dvůr. Král.
říjen 01.10. sobota 16.00 fotbal muži"A" Opočno Opočno Vamberk
říjen 02.10. neděle 9.00 fotbal přípravka Čermná Čermná
říjen 02.10. neděle 11.15 fotbal žáci Hronov Hronov Vamberk
říjen 02.10. neděle 16.00 fotbal muži"B" stadion Vamberk Vamberk
říjen 08.10. sobota 09.00 volejbal muži"A" hala Vamberk Malšovice
říjen 08.10. sobota 09.00 basketbal ml.dorost Pardubice Pardubice Vamberk
říjen 08.10. sobota 11.00 volejbal ženy hala Záměl Hradec Králové
říjen 08.10. sobota 11.00 basketbal ml.dorost Pardubice Pardubice Vamberk
říjen 08.10. sobota 13.00 volejbal muži"A" hala Vamberk Malšovice
říjen 08.10. sobota 13.15 fotbal muži"B" Un. Rokytnice Un. Rokytnice Un. Rokytnice
říjen 08.10. sobota 14.15 fotbal žáci stadion Vamberk Police
říjen 08.10. sobota 15.00 volejbal ženy hala Záměl Hradec Králové
říjen 08.10. sobota 16.00 fotbal muži"A" stadion Vamberk Malšovice
říjen 09.10. neděle 9.00 fotbal přípravka stadion Vamberk
říjen 09.10. neděle 9.00 fotbal elevové Doudleby
říjen 09.10. neděle 10.00 volejbal juniorky hala Vam.-Zám. Trutnov
říjen 09.10. neděle 13.00 volejbal juniorky hala Vam.-Zám. Trutnov
říjen 09.10. neděle 13.45 fotbal dorost stadion Vamberk Broumov
říjen 15.10. sobota 9.00 fotbal přípravka Rychnov Rychnov
říjen 15.10. sobota 09.00 stolní tenis muži hala Vamberk Voděrady
říjen 15.10. sobota 10.00 volejbal muži"A" Slavie HK Slavie HK Vamberk
říjen 15.10. sobota 10.00 volejbal ženy Bráník Pha Bráník Pha Záměl
říjen 15.10. sobota 13.15 fotbal dorost Solnice Solnice Vamberk
říjen 15.10. sobota 14.00 volejbal muži"A" Slavie HK Slavie HK Vamberk
říjen 15.10. sobota 14.00 volejbal ženy Bráník Pha Bráník Pha Záměl
říjen 15.10. sobota 15.30 fotbal muži"A" Solnice Solnice Vamberk
říjen 15.10. sobota 17.30 basketbal muži Nová Paka Nová Paka Vamberk
říjen 16.10. neděle 9.00 fotbal elevové stadion
říjen 16.10. neděle 09.00 basketbal muži Hořice Hořice Vamberk
říjen 16.10. neděle 10.00 volejbal juniorky Vrchlabí Vrchlabí Vam.-Zám.
říjen 16.10. neděle 11.15 fotbal žáci Čes. Meziříčí Čes. Meziříčí Vamberk
říjen 16.10. neděle 13.00 volejbal juniorky Vrchlabí Vrchlabí Vam.-Zám.
říjen 16.10. neděle 15.30 fotbal muži"B" stadion Vamberk Vamberk
říjen 22.10. sobota 9.00 fotbal přípravka Častolovice Častolovice
říjen 22.10. sobota 09.00 volejbal muži"A" hala Vamberk Vrchlabí
říjen 22.10. sobota 11.00 volejbal ženy hala Záměl Žižkov
říjen 22.10. sobota 13.00 volejbal muži"A" hala Vamberk Vrchlabí
říjen 22.10. sobota 13.45 fotbal žáci stadion Vamberk Rozkoš
říjen 22.10. sobota 15.00 volejbal ženy hala Záměl Žižkov
říjen 22.10. sobota 15.30 fotbal muži"A" stadion Vamberk Třebechovice
říjen 23.10. neděle 9.00 fotbal elevové stadion
říjen 23.10. neděle 10.00 volejbal juniorky hala Vam.-Zám. Dvůr.Král.
říjen 23.10. neděle 13.00 volejbal juniorky hala Vam.-Zám. Dvůr.Král.
říjen 23.10. neděle 13.15 fotbal dorost stadion Vamberk Třebechovice
říjen 23.10. neděle 15.30 fotbal muži"B" Skuhrov Skuhrov Skuhrov
říjen 28.10. pátek 9.00 fotbal přípravka Albrechtice Albrechtice
říjen 28.10. sobota 12.00 volejbal muži"A" Náchod Náchod Vamberk
říjen 28.10. sobota 16.00 volejbal muži"A" Náchod Náchod Vamberk
říjen 29.10 sobota 11.00 basketbal ml.dorost Chrudim Chrudim Vamberk
říjen 29.10. sobota 09.00 basketbal ml.dorost Chrudim Chrudim Vamberk
říjen 29.10. sobota 12.15 fotbal dorost Meziměstí Meziměstí Vamberk
říjen 29.10. sobota 14.30 fotbal muži"A" Hronov Hronov Vamberk
říjen 29.10. sobota 17.30 basketbal muži hala Vamberk Jilemnice
říjen 30.10. neděle 9.00 fotbal přípravka Čermná Čermná
říjen 30.10. neděle 09.00 basketbal muži hala Vamberk Turnov
říjen 30.10. neděle 10.00 volejbal juniorky Studenec Studenec Vam.-Zám.
říjen 30.10. neděle 11.15 fotbal žáci Rychnov B Rychnov B Vamberk
říjen 30.10. neděle 13.00 volejbal juniorky Studenec Studenec Vam.-Zám.
říjen 30.10. neděle 14.30 fotbal muži"B" stadion Vamberk Vamberk

Sportovní kalendář - říjen 2005


